
Verordening tot wijziging van de Legesverordening Meierijstad 2021 (2e 

wijziging) 

Gelet op artikel 216 en artikel 229, eerste lid, aanhef onderdeel b. van de Gemeentewet en gelet op ar- 

tikel 10 van de Legesverordening Meierijstad 2021. 

Besluit: 

Vast te stellen de: 

"Verordening tot wijziging van de Legesverordening Meierijstad 2021 (2e wijziging) ” 

Artikel  I 
Onderdeel 2.3.9.1 van de legestarieventabel 2021 komt te luiden: 

€ 158,00 Indien de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning betrekking heeft op het maken, 

2.3.9.1 

hebben, veranderen of veranderen van het 

gebruik van een uitweg waarvoor op grond 

van een bepaling in een provinciale veror- 

dening of artikel 8.15 van de Verordening 

fysieke leefomgeving Meierijstad (voor- 

heen: artikel 2:12 Algemene Plaatselijke 

Verordening) een vergunning of ontheffing 

is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste 

lid, aanhef en onder e, van de Wabo, be- 

draagt het tarief: 

  

Artikel  II 
Onderdeel 2.3.11.1 van de legestarieventabel 2021 komt te luiden: 

€ 142,00 Indien de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning betrekking heeft op de opslag van 

2.3.11.1 

roerende zaken in een bepaald gedeelte 

van de gemeente, waarvoor op grond van 

een bepaling in artikel 8.13 van de Verorde- 

ning fysieke leefomgeving Meierijstad een 

vergunning of ontheffing is vereist, be- 

draagt het tarief: 

Artikel  III 
Artikel 1.2.2 van de legestarieventabel 2021 wordt met ingang van 1 augustus 2021 als volgt gewijzigd: 

per 1-8-2021     

  het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag van een (vervangende) Nederlandse Identiteitskaart 

(NIK) als bedoeld in artikel 2, tweede lid van de Paspoortwet 

1.2.2 

€ 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.1 

€ 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of 

ouder is 

1.2.2.2 

€ 50,90 de tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 t/m 1.2.1.7, alsmede 

in 1.2.2.1 en 1.2.2.2 worden bij een spoedlevering vermeerderd met 

een bedrag van 

1.2.3 

Artikel  IV Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, 

met dien verstande dat de tariefsaanpassingen als bedoeld in artikel III van deze wijzigingsveror- 

dening eerst met ingang van 1 augustus 2021 in werking treden. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening tot wijziging van de Legesverordening 

Meierijstad 2021 (2e wijziging) ”. 

Aldus besloten in zijn vergadering van 22 juni 2021 

De secretaris, 

Drs. M.G.C. Wilms –Wils RA, 

De burgemeester, 

ir. C.H.C. van Rooij 

Nr. 230353 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2021 nr. 230353 15 juli 2021 1 


